

Estado de Santa Catarina Município de Ponte Serrada Processo Seletivo n.º 01/2020 Publicação Legal: Edital de Abertura



O Município de Ponte Serrada, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna público que estão abertas as inscrições ao PROCESSO SELETIVO n.º 01/2020, destinado ao provimento de vagas em caráter temporário, em conformidade com Art. 37, IX, da Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal, Leis Complementares n.º 22/2003, 52/2005, 80/2007 e 81/2007 e demais legislações atinentes, todas considerando suas alterações posteriores e de acordo com as seguintes disposições deste Edital. Cargos: Professor de Educação Infantil: Professor de Anos Iniciais do Ensino Fundamental: Professor de Educação Física; Professor de Artes; Professor de Ciências; Professor de Geografia; Professor de História; Professor de Inglês; Professor de Língua Portuguesa; Professor de Ensino Religioso; Professor de Educação Especial; Psicopedagogo; Assistente Social; Técnico em Enfermagem; Agente de Informática; Agente Educacional II; Agente de Combate à Endemias; Auxiliar de Saúde Bucal; Fiscal da Vigilância Sanitária; Monitor (Assistência Social); Monitor (Agricultura); Monitor (Administração); Agente de Serviços Gerais (Assistência Social); Agente de Serviços Gerais (Secretaria de Educação); Agente de Serviços Gerais (Secretaria de Saúde); Agente de Serviços Gerais (Secretaria de Servicos Urbanos); Agente de Servicos Gerais (Secretaria de Serviços Urbanos - Limpeza de ruas, logradouros e passeios). Das inscrições: As inscrições serão realizadas de 09 de dezembro de 2020 a 07 de janeiro de 2021 exclusivamente via internet, através do sítio eletrônico www.nbsprovas.com.br. Provas: As provas serão aplicadas nos dias 17 de janeiro de 2021 (Prova Escrita). O Edital e maiores informações poderão ser obtidos no Município de Ponte Serrada (SC), no site www.ponteserrada.sc.gov.br bem como no site da empresa organizadora www.nbsprovas.com.br. Ponte Serrada (SC), 09 de dezembro de 2020. Sr. ALCEU ALBERTO WRUBEL. Prefeito Municipal.

